Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo quinto mens is 
N ovembris, anna Domini millesimo nongentesimo sexagesimo 
primo, Pontifieatus N ostri quarto. 

JACOBUS ALOISIUS CARD. COPELLO 
S.R.E. Concellarius 

CAROLUS CARD. CONFALONIERI 
S. Congo Comsist. a Ser:1'. 

FRANCISCUS TINELLO 
Apostolicae Cancellariae Regens 

F'RANCISCUS HANNIBAL FERRETI, Prot. Ap. 
CAESAR FEDERICI, Prot. All. 

Expedita die II Febr. anna Pontif. IV 
In Cane. Ap. tab. vol. CVIlI, N. 23 

Hodomons Galligani pro Plumbatore 

NUNTIUM PONTIFICIUM AD ARCHIEPISCOPUM 
MANILENSEM 

JOANNES EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI 

Venerabili Fratri Archiepiseopo MANILENSI Metropoli­
tae, salutem et apostolica benedictionem. Quam dioeeesim Ma­
lolosinam die quinto et vieesimo mens is novembris per aposto­
lieas litteras "Christi fidelium" condidimus metropolitanaeque 
Sedi Manilensi subieeimus, hanc hodie pastore atque rectore pro­
vidimus a quo sapienter gubernaretur. De N ostra enim apos­
tolica auctoritate ad munus eiusdem regendae venerabilem Fra-
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trem EMMANUELEM P. DEL ROSARIO destinavimus, hacte­
nus Episcopum dioecesis Calbayoganae, quem a sua Sede libera­
vim us; virum sane egregiae industriae et magni rerum usus. 
Quibus communicatis, Te paterne hortamur, venerabilis Frater, 
ut bonum tuae provinciae unice intendens, non solum velis hunc 
suffraganeum tuum sueta bonitate excipere, verum etiam iuvare 
si in administranda dioecesi ope et auxilio egeat: scis enim haud 
parvis difficultatibus affici eum qui nov am Ecclesiam suscipit 
gubernandam, maxime si recens conditam. Ceterum Te valere 
iubemus, in quem Dei benevolentiam sincera prece efflagita­
mus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undecimo mensis De­
cembris, anna Domini millesimo nongentesimo sexagesimo pri­
mo, Pontificatus Nostri quarto. = F.T. = 

JACOBUS ALOISIUS CARD. COPELLO 
S.R.E. Cancellarius 

FRANCISCUS TINELLO, Regens 

ALBERTUS SERAFINI, Prot. Apost. 
JOSEPHUS ROSSI, P1ot. Apost. 

Expedita die XXVI Jan. anna Pon~if. IV 
Rodomons Galligani pro Plumbatore 
In Cane. Ap. tab. vol. CVIII N. 25 

NUNTIUM PONTIFICIUM AD CLERUM ET 
POPULUM MALOLOSINUM 

JOANNES EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI 

Dilectis Filiis e clero populoque dioecesis MALOLOSINAE, 
salutem et apostolicam benedictionem. Vos docendos censemus, 
dilecti Filii, Ecclesiae vestrae Malolosinae, quam die quinto et 
vicesimo mensis novembris, hoc anno, per Litteras N ostras 
"Christi fidelium" condidimus et suffraganeam Sedi Manilensi 
fecimus, hodie patrem et pastorem providisse qui episcopali 
auctoritate regeret atque gubernaret. Est autem 'quem delegimus 
venerabilis Frater EMMANUEL P. DEL ROSARIO, hactenus 
Episcopus Calbayoganus, vir sane acris ingenii, sincerae pietatis, 
magnique rerum usus. Quod profecto post consilium petitum a 
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dilecto Filio N ostro S.R.E. Cardinali Sacrae Congregationis 
Consistorialis a Secretis egimus. His dictis, hortamur, dilecti 
Filii, ut quem mittimus non solum velitis magno honore sus­
cipere, ut filios decet erga patrem se gerere, verum etiam eius 
cura, qui ad praesens Sedi Malolosinae moderatur, hae litterae 
Nostrae sive clero perlegantur, sive populo, diem festum de prae­
cepto in cathedrali templo celebrantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undecimo mensis De­
cembris, anna Domini millessimo nongentesimo sexagesimo pri­
mo, Pontificatus Nostri quarto. = F.T. = 

JACOBUS ALOISIUS CARD. COPELLO 
S.R.E. Cancellar-ius 

FRANCISCUS TINELLO, Regens 

ALBERTUS SERAFINI, Pr-ot. Apost. 
JOSEPHUS ROSSI, Pr-ot. Apost. 

Expedita dieXXVI Jan. anna Pontif. IV 
Rodomons Galligani pro Plumbatore 
In Canc. Ap. tab. vol. CVIlI N. 25 

BULLAE TRANSLATIONIS MSGR. DEL. ROSARIO AD 
SEDEM MALOLOS I NAM 

JOANNES EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI 

Venerabili Fratri EMMANUEL P. DEL ROSARIO, hac­
tenus Episcopo Calbayogano, electo sacro Praesuli recens con­
ditae dioecesis Malolosinae. salutem et apostolicam benedic­
tiOllPm. Mag-na semper sollicitlldine ac quasi suspenso animo 
sunt simul et rectores dioecesium, qui fortiter, constanter et sa­
pienter gubernacula tractare debent ducendae navis ad portum 
tranquillitatis, et patres, qui caelestis doctrinae alimento 
christianorum familiam summo opere alant, et magistri, quorum 
labore in hom inurn mentibus divinarum veri tatum splendor 
affulgeat ita ut itinere clariore lumine collustrato, possint ho­
mines facilius ad immortalia tendere regna; cum autem de 
novissimis Ecclesiis providendis agitur, tunc sane gliscit solli­
citudo Nostra et cura.. Quam ob rem, oum per apostolicas 
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Litteras "Christi fidelium", die quinto et vicesimo mens is novem­
bris datas, dioecesim Malolosinam condiderimus eamque Sedi me­
tropolitanae Manilensi sufraganeam fecerimus volentes eidem 
sacrum dare Antistitem, censuimus Te, venerabilis Frater illuc 
. transferre, certa spe ut qui Calbayoganam Ecclesiam sapienter 
rexisti, hanc etiam prudenter fortiterque gubernes. Quae cum 
ita sint, de consilio dilecti Filii N ostri S.R.E. Cardinalis Sa­
crae Congregationis Consistorialis a Secretis, N ostra apostolica 
auctoritate Te per has Litteras a prioris dioeeesis vinculo solutum 
ad Sedem MALOLOSIN AM transferimus, dato regimine et 
administratione bonorum quae possidet, una cum iuribus et obli­
gationibus congl'uentibus. Te praeterea a fidei professione 
iteranda et a iure iurando dando fidelitatis erga Nos et hane 
Romanam Sedem eximimus, contrariis nihil obstantibus. Ce­
terum, venerabilis Frater, vota Deo optimo maximo facimus ut 
quem voluit novae Ecclesiae praefici Episcopum, ita det earn 
curare, fovere, tueri, ut pater domum, messem flavescentem 
agricola. 

Datum Romae, apud S. Petrqm, die undeeimo mens is deeem­
bris, anno Domini millessimo nongentessimo sexagesimo primo, 
Pontifieatus Nostri quarto. = F.T. =